

Debegesa

2022ko Kudeaketa plana



Aurkibidea

- 1. Sarrera**
- 2. Lantzen ditugun Ildo Estrategikoen laburpena**
- 3. 2022ko Kudeaketa Plana**

Sarrera

2020ko eta 2021eko urteetan inoiz ez bezalako egoera bizi izan da. 2022ko jardueran, litekeena da ekonomia pixkanaka suspertzea; BPGa asko hazita, %6,5 inguru urtean zehar, hain zuzen.

Europako erakundeek eta Eusko Jaurlaritzak ezohiko aurrekontuak prestatu dituzte (Next Generation eta Next Euskadi), ekonomia, enplegua eta modernizazioa suspertzeko (hiri-berroneratzea, enplegua berreskuratzea, energia berriztagarriak, ekonomiaren digitalizazioa, etab.).

Beraz, DEBEGESAren ahaleginak, 2022 urtean, aurreko helburuekin lerrokatuta lan egitea da eta Debabarrenarentzat ahalik eta funts gehien lortzea izango da.

DEBEGESAK, orain arte egin duen bezala, 2022an Eusko Legebiltzarrak Debabarrena eskualdea suspertzeko eremu izendatzeko lanean jarraituko du.



Lantzen ditugun Ildo Estrategikoen laburpena

IE1

Gobernantza-eredu berri baterantz aurrera egitea

IE2

Debabarrena **berrindustrializatzeko eredia**. Enpresa-sare lehiakorra eta jasangarria sustatzea, industria lehenetsiz, debabarreneko apustu partekatu gisa.

IE3

Debabarrenean kalitatezko **enplegua** eta aukera-berdintasuna sustatzea.

IE4

Hiri- berroneratze jasangarri eta integratu baterantz: eskualdeko hiri-paisaia eta espazio degradatuen berrikuntza sustatzea

IE5

Debabarrena produktu anitzeko eta urtaroz kanpoko **helmuga turistiko lehiakor** gisa indartzea, arlo publikoaren eta pribatuaren arteko lankidetzaz nagusi izanda

IE6

Energia-eraginkortasunean eta tokiko baliabideen aprobetxamenduan oinarritutako **energia-eredu lehiakor** baterantz aurrera egitea.

IE7

Leheneratze integralean aurrera egitea, eskualdeak dituen **baliabide natural** guztiei **balioa** emanaz eta horiek kudeatuz

IE8

Ibilgailu pribatuen ordezkoko garraiobideak sustatzea kanpoko eta barneko joan- etorrietan

IE9

Eskualdeko **ingurumen-kalitatea hobeto ezagutzea**, kalitate hori hobetzeko bidean aurrera egitea eta arriskuak murriztea



1.1 Eskualdearen garapenean eragile sozial eta ekonomikoen erantzunkidetasuna eta parte-hartze aktiboa sustatzea

- Parte-hartze aktiboa (maila teknikoan eta politikoan) Lurralde Garapeneko Laborategiarekin (GFA) lotutako topaguneetan.
- Debabarrena eskualdea ekonomikoki suspertzeko eremu kalifikatzeko prozesua kudeatzen laguntzea.
- Next funtsekin lotutako proiektuak diseinatzen eta kudeatzen laguntzea.

1.2 Barne-koordinazioa eta zeharkakotasuna sustatzea

- Arloko arduradunek osatutako barne-lantalde bat sortzea eta abian jartzea, proiektu estrategikoak identifikatzeko eta koordinatzeko.
- Barne-komunikazioa: hileko bilera, Debegesako lantaldeko pertsona guztiei proiektu horien funtsezko aurrerapenak azaltzeko.



1.3 Eskualdeko udalerriei tokiko iraunkortasun- politikak planifikatzen eta kudeatzen laguntzea

- Debabarreneko 2022-2026 Plan Estrategikoa.
- Kudeaketa Plana udalei banaka aurkeztea, feedback bidez, eta ekarpenak jasotzea.
- Debabarreneko Behatoki Sozioekonomikoa: kudeaketa eta hedapena, www.debegesa.eus webgunean eta udal webguneetan gune bat sortuz. Udal eta eskualdeetako txostenak egitea.

2.1 BPTD ESKUALDEKO POSIZIONAMENDU ESTRATEGIA GARATZEA

- Debabarreneko 2022-2025eko Industria Lehiakortasuneko Plana berrikustea.
- BPTD Estrategiaren Komunikazio Plana.
- Inbertsio industrialak BPTDra erakartzeko estrategia definitzea.
- Next funtsekin lotutako proiektuak diseinatzeko eta kudeatzeko laguntzea.

2.3 ESKUALDEKO TALENTUA SUSTATZEA

- Diseinu Eskola bat sortzeko bideragarritasuna aztertzea.
- Digital design: Digitalizazio-eskola bat sortzeko bideragarritasun-azterlana.



2.4 JARDUERA EKONOMIKOA SORTZEKO LAGUNTZA

- Debabarreneko ekintzailtza-foroaren dinamizazioa kudeatzea.
- Enpresa berriak sortzen laguntzea, ideia-fasetik finkatze-fasera arte.
- Ekintzailtzari laguntzeko eskualdeko programa diseinatu eta martxan jartzea.
- Eibarren ekintzailtzari laguntzeko programa.

IE2: DEBABARRENAKO BERRINDUSTRIALIZATZEKO EREDUA. ENPRESA-SARE LEHIAKORRA ETA JASANGARRIA
SUSTATZEA

2.5 DEBABARRENEKO ENPRESEN LEHIAKORTASUNA BULTZATZEA

- Debabarreneko **enpresa sarean digitalizazioa bultzatzea**.
- Enpresei **dibertsifikazio-prozesuetan** laguntzea (Elikagaien sektorea eta zilar Ekonomia sektorea, MUBIL eta ADINBERRI)
- **Ekonomia Zirkularraren** garapena.
- **Zerbitzuak**: diru-laguntzen informazioa eta lehenengo pausuak kudeatzeko, Ostiralak Debegesan, Gida industrialak (www.debegesa.eus eta www.bptd.eus).
- **Hazinnova Programa**. Enpresa txikietan lehiakortasuna eta berrikuntza ez teknologikoa garatzen laguntzen duen programa.



2.6 STEAM BOKAZIOEN SUSTAPENA

- **STEAM sarea sendotzea:** Udala, Ikastetxeak, Lanbide Heziketako zentruak, Emakumeen Sarea, enpresak,...
- Lankidetzak **eskualdeko ikastetxeekin:**
 - Orientazio- eta sentsibilizazio-tailerrak antolatu eta ematea (DBH-LH Ikastetxeak)
 - Inspira STEAM Debarbarrena
 - STEAM hezkuntza ezagutarazteko eta zabaltzeko ekitaldia antolatu.
- **STEAM Debarbarrena emakumeen sarea** sendotu eta indartzea (webgunea, bideoak, ekitaldiak,)
- **Industria-enpresek BPTD Makers** estrategian parte hartzea.
- Jarduerak komunikatzea.



2.7 ESKUALDEKO ENPRESEN, ERAKUNDEEN ETA ZENTRO TEKNOLOGIKOEN ARTEKO LANKIDETZA SUSTATZEA

- Eskualdeko enpresen eta prestakuntza-zentroyen arteko lantalde egonkor bat kudeatzea.
- **BPTD Enpresa Elkarte**a - Plangintza, gauzatzea eta koordinazioa

2.8 JARDUERA EKONOMIKOA, FINKATZEKO SORTZEKO ETA ERAKARTZEKO AZPIEGITUREN BALIOA EMATEA

- BPTD berrikuntzarako Hub-a



IE3: DEBABARRENEAN KALITATEZKO ENPLEGUA ETA AUKERA-BERDINTASUNA SUSTATZEA.

3.1 PRESTAKUNTZA-MAILA TXIKIKO, ETA LAN MERKATUTIK URRUN ETA GIZARTE-BAZTERKERIKAKO ARRISKUAN DAUDEN KOLEKTIBOENTZAKO ENPLEGU-PROIEKTUAK ETA IBILBIDEAK (Laneratze-enpresak)

Debabarreneko gizarteratze- eta laneratze-sarearen kudeaketa, koordinazioa eta dinamizazioa

- Ekimenak koordinatzea.
- Bi lan-talde berri abian jartzeko koordinazioa, bi proiektu zehatzen inguruan.
- Erakunde berriak sartzea sarean.
- Webgunea eta informazioa kudeatzea; agenteen eskaintzak eta eskaerak bideratzea.
- Laneratze-entresa berriak sortzen laguntzea.
- Profesionaltasun ziutagiriak emateko homologatu daitezkeen lokalak bilatzeko bitartekotza.
- Prestakuntzarako eta beste erabilera komunitario batzuetarako gune bat birgaitzeko prestakuntza-programa praktikoa.



IE3: DEBABARRENEAN KALITATEZKO ENPLEGUA ETA AUKERA-BERDINTASUNA SUSTATZEA.

3.3 LANGABEZIAN DAUDEN EMAKUMEEN GAITASUN PROFESIONALAK HOBETZEA

- **Bazterkeria- edo arrisku-egoeran dauden emakumeak** enplegurako prestatzeko eta laguntzeko gutxienez bi proiektu abian jartzea.

3.4 BAZTERKERIA- EDO ARRISKU-EGOERAN DAUDEN GAZTEAK LANERATZEN LAGUNTZEA

- Kualifikazio baxuko gazteak gizarteratzeko eta laneratzeko eta langabezia egoeran daudenentzako gutxienez bi ibilbide garatzea, gizarteratze-sareko eragileekin lankidetzan.



IE3: DEBABARRENEAN KALITATEZKO ENPLEGUA ETA AUKERA-BERDINTASUNA SUSTATZEA.

3.5 PRESTATUTAKO GAZTE LANGABETUAK LAN-MUNDURA HURBILTZEA

- HAZILAN programa
- HAZILAN EXPRESS
- HATOR! Prestakuntza tekniko eta teknologiko handiko gazteak itzultzeko programa.

3.6 LAN-BITARTEKARITZA

- Enplegu-aukerak erakartzeko prospekzioa.
- Enplegu-eskaintzen kudeaketa (Enplegu eta Bitartekaritza Agentzia – Lanbide eta BPTD talent).
- Lehen AUKERA beken kudeaketa.



IE3: DEBABARRENEAN KALITATEZKO ENPLEGUA ETA AUKERA-BERDINTASUNA SUSTATZEA.

3.7 ESKUALDEKO ENPLEGU-PLAN BAT DISEINATZEA

- Debararrenarako enplegu-plan bat diseinatzea (*ZAP* finantzaketa-lerroei lotua).

3.8. HAUSNARKETA: ERAIKUNTZAREN SEKTORERAKO ENPLEGU-PLANA- ERREHABILITAZIOA

- Eraikuntza- eta birgaitze-sektoreko enplegurako plana diseinatzeko mahai sektoriala abian jartzea.



3.9 NEXT EUSKADI LAGUNTZEI LOTUTAKO ENPLEGU-PROGRAMA BERRIAK

- Enplegagarritasuna eta kontratazioa hobetzeko proiektuak abian jartzea Lanbiderekin (Gizarteratze Sarea) lankidetzan.
- Erakunde publikoek gazteak kontratatzekeo programa.
- INVESTIGO Ikerketa programa.
- Enplegagarritasuna hobetzeko laguntza integraleko proiektua: Auzolan.
- DSBE jasotzen duten pertsonak laneratzeko proiektua: enplegu- eta prestakuntza-tailerrak interes publikoko edo sozialeko eremuetan.



IE4: HIRI- BERRONERATZE JASANGARRI ETA INTEGRATU BATERANTZ: ESKUALDEKO HIRI-PAISAIA ETA ESPAZIO DEGRADATUEN BERRIKUNTZA SUSTATZE.

4.1 HIRI-EREMUEN KALITATEA HOBETZEA, ETA HORIEN DINAMISMOA BULTZATZEA

- Mutriku eta Debako Udalekin lankidetzan, **Deba ibaiaren Estuarioko Plan Berezia bultzatu eta garatzea**, eremu hori Debabarreneko hiri-espazio estrategiko gisa birsortzeko.
- **Debabarreneko auzo behartsuenen birgaitzea bultzatzea.**
 - Eibarko Txonta auzoaren birgaitze integralaren kudeaketa: Hiross2ALL-Opengela Proiektuaren garapena (**Home Integrated Renovation One-Stop-Shop for Vulnerable Districts**) (**Horizon 2020**), Txonta auzoan etxebizitzak birgaitzeko zerbitzu integral berritzaile bat garatzen duen Opengela bulegoaren eredia definituz (www.opengela.eus)
 - Auzo kalteberen birgaitzea kudeatzea, Eusko Jaurlaritzak planteatutako erreferentzia-esparruan oinarrituta, Berreskuratze, Transformazio eta Erresilientzia Planeko (**Next Generation**) auzoak birgaitzeko akordioen arabera, bai eta ZAP eremuari lotutako esparru berriaren arabera ere.
- **Eibarko HAPO** berrikusteko prozesuan **laguntzea**



IE4: HIRI- BERRONERATZE JASANGARRI ETA INTEGRATU BATERANTZ: ESKUALDEKO HIRI-PAISAIA ETA ESPAZIO DEGRADATUEN BERRIKUNTZA SUSTATZE.

4.1 HIRI-EREMUEN KALITATEA HOBETZEA, ETA HORIEN DINAMISMOA BULTZATZEA

- **Arlo publiko eta pribatuaren arteko lankidetzaren bitartez**, eskualde mailan **azpiegiturak hobetu eta birsorkuntzarekin lotutako jarduerak bultzatzea** ondorengo eremuetan:
 - Azitain-Erisonoko (Eibar) jarduera ekonomikoko eremua
 - Matsariako (Eibar) industria-gunea
 - Itziarko (Deba) enpresa-parkea
- **Hiriko bazterretako paisaia-kalitatea natura-ingurunearekin hobetzeko jarduerak bultzatzea:**
 - Deba ibaiaren eta haren ibaiertzaren (Sasiola eta Astigarribiatik Deba eta Mutrikuko estuarioraino) paisaiaren ekintza-planeko ekintzak bultzatzea: **Ermittiaren Plan Zuzentzailea.**
 - Ibilbide turistiko bat sortzea, Sarturraran-talaia-portua-hirigune historikoa eta Ondarbeltz eta Deba hondartza lotzen dituen fase desberdinetan egin beharrekoa: **itsasertzeko Ibilbidea Interpretatzeko Plana.**
- Soraluzeko hiri-birgaitze iraunkor eta integraturako laguntza berezia.



IE4: HIRI- BERRONERATZE JASANGARRI ETA INTEGRATU BATERANTZ: ESKUALDEKO HIRI-PAISAIA ETA ESPAZIO DEGRADATUEN BERRIKUNTZA SUSTATZE.

4.2 ERAIKITAKO ONDAREAREN BIRGAITZE JASANGARRIA BULTZATZEA

- Partikularrei eta jabeen erkidegoei zuzendutako **etxebizitza-erakinak birgaitzeko** zerbitzua garatzea:
 - Espedienteak kudeatzea, Eraldaketa eta Erresilientzia Berreskuratzeko Planeko (**Next Generation**) eraikinak birgaitzeko akordioen arabera Eusko Jaurlaritzak planteatutako erreferentzia-esparruan oinarrituta.
- **Birgaitze jasangarriari eta energia berriztagarriei** buruzko fitxak eta beste eduki batzuk zabaltzea, gainerako agenteak birgaitzeko zerbitzuaren bidez: Debabarreneko Energiaren Bulego birtuala.
- Eraikuntza- eta birgaitze-sektoreko eragileekin hausnarketa- eta lan-talde bat osatzea, **sektorearen lehiakortasuna hobetzeko estrategia bat** diseinatzeko eraginkortasun energetikorantz, birgaitze iraunkorrerantz eta ekonomia zirkularrerantz.



IE4: HIRI- BERRONERATZE JASANGARRI ETA INTEGRATU BATERANTZ: ESKUALDEKO HIRI-PAISAIA ETA ESPAZIO DEGRADATUEN BERRIKUNTZA SUSTATZE.

4.2 ERAIKITAKO ONDAREAREN BIRGAITZE JASANGARRIA BULTZATZEA

- **Ondare historiko-arkitektonikoaren balioa nabarmentzea (hirigune historikoak eta ondare industrialia)**
- Industria-erabilera zaharreko eraikin baten birgaitzea bultzatzea, Eibarren posizionamenduari buruzko hausnarketaren esparruan.
- Made in Eibar proiektua bultzatu eta garatzea (ikus 5. ildo estrategikoa).
- **Erabiltzen ez diren eraikin eta lurzoru industrialen berrerabilera bultzatzea:**
- Erabiltzen ez diren jarduera ekonomikoko eraikinetan eta lurzoruetan jarduera ekonomikoko espazio berriak sor daitezen bultzatzea.
- **Lurzoruari eta jarduera ekonomikoko eremuei** buruzko informazio-zerbitzua ematea BPTDren webgunetik (ikus 2. ildo estrategikoa – BPTD estrategia).
- **Udal eraikin eta zerbitzuen** energia-eraginkortasuna hobetzea (ikus 6. ildo estrategikoa).



IE4: HIRI- BERRONERATZE JASANGARRI ETA INTEGRATU BATERANTZ: ESKUALDEKO HIRI-PAISAIA ETA ESPAZIO DEGRADATUEN BERRIKUNTZA SUSTATZE.

4.3 LURRALDE-OREKA: ESKUALDE- MAILAN KOORDINAZIO HOBE BATI ETEKINA ATERA DIEZAIÖEKETEN LURRALDE-PROIEKTU ESTRATEGIKOEN ETA JARDUEREN GARAPENA BULTZATZEA

- **Metropolia artikulatzeko eta EAEko hiru hiriburuekiko posizionamendu estrategikorako neurriak bultzatzea:**
- Debarrena eskualdea ekonomikoki suspertzeko izendatzearekin lotutako jarduerak bultzatzea eta abian jartzea.
- Debarrenen Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana bultzatzea eta abian jartzea.
- Udalek lehenetsitako jarduera-ildoak eta proiektu estrategikoak bultzatzea
- BETWEEN Europako proiektua abian jartzea (HORIZON-CL6-2021-COMMUNITIES-01). Deba eta Ego ibaien saneamendu integralaren exekuzioa bultzatu eta jarraitzea, Uraren Euskal Agentziarekin (URA) lankidetzan.



IE5: DEBABARRENA PRODUKTU ANITZEKO ETA URTARUZ KANPOKO HELMUGA TURISTIKO LEHIAKOR GISA
INDARTZEA, ARLO PUBLIKOAREN ETA PRIBATUAREN ARTEKO LANKIDETZA NAGUSI IZANDA

5.1. EZAGUPENEAN ETA ARLO PUBLIKO-PRIBATUA AURRERAPENEAN OINARRITUTAKO KUDEAKETA TURISTIKOA BULTZATZEA, ELKARLANERAKO FORMULAK EZARRIZ

- Parte-hartzea:
 - Euskal Kostaldeko Geoparkearen Zuzendaritza Batzordea
 - Gipuzkoako Turismo Mahaia
 - Euskal Kostaldeko Agente Publikoen Mahaia eta SARETOUR
- Kudeaketa eta zuzendaritza:
 - Debabarreneko agente publikoen turismo-mahaia.



IE5: DEBABARRENA PRODUKTU ANITZEKO ETA URTARUZ KANPOKO HELMUGA TURISTIKO LEHIAKOR GISA INDARTZEA, ARLO PUBLIKOAREN ETA PRIBATUAREN ARTEKO LANKIDETZA NAGUSI IZANDA

5.2. ESKUALDEKO ESPAZIO TURISTIKOA HOBETZEA ETA ESKUALDEKO BALIABIDEEI BALIOA EMATEA, JASANGARRITASUNA ETA KALITATEA KONTUAN HARTUTA

- **Turismo industrialaren garapena:** produktu turistikoaren diseinuan laguntzea eta MADE IN EIBAR bultzatzea.
- **MICE Turismoa:** izarra zentroari MICE turismoaren posizionamendua garatzen laguntzea.
- **Turismo gastronomikoa:** tripontziak eta Debabarreneko Gastronomía Kluba.



IE5: DEBABARRENA PRODUKTU ANITZEKO ETA URTARUZ KANPOKO HELMUGA TURISTIKO LEHIAKOR GISA INDARTZEA, ARLO PUBLIKOAREN ETA PRIBATUAREN ARTEKO LANKIDETZA NAGUSI IZANDA

5.2. ESKUALDEKO ESPAZIO TURISTIKOA HOBETZEA ETA ESKUALDEKO BALIABIDEEI BALIOA EMATEA, JASANGARRITASUNA ETA KALITATEA KONTUAN HARTUTA

- Mutriku eta Debari Geoparkearen esparruan turismoa bereizteko diskurtsoa garatzen laguntzea.
- Berdelaren Egunaren antolaketan laguntzea.
- Dolmenen ibilbidea.
- Plan bat diseinatzea, Euskal Kostaldeko Geoparkearekin lankidetzan, Deba eta Mutriku Next-Iraunkortasun Planetara sartu ahal izateko
- Debabarrenan Next proiektuak aurkezteko laguntza eskaintzea.



IE5: DEBABARRENA PRODUKTU ANITZEKO ETA URTARUZ KANPOKO HELMUGA TURISTIKO LEHIAKOR GISA INDARTZEA, ARLO PUBLIKOAREN ETA PRIBATUAREN ARTEKO LANKIDETZA NAGUSI IZANDA

5.4. URTAROKOA IZATEARI AURRE EGITEA ETA BIZTANLERIA TURISMO-JARDUEREGIN LOTZEA

- Sektorearen egoerari buruzko txostena garatzea.
- Debabarreneko turismo-eskaintzaren online eta offline estrategia.
- Turismoko eskualdeko liburuxka berrargitaratzea.
- Sektorea duintzeko kanpaina.
- Turismoko azoketan parte hartzea.
- Sustapen-ekimenak antolatzea (bloga, fam trip).
- Debabarrena Turismo webgunea eguneratzea.



IE5: DEBABARRENA PRODUKTU ANITZEKO ETA URTAROS KANPOKO HELMUGA TURISTIKO LEHIAKOR GISA INDARTZEA, ARLO PUBLIKOAREN ETA PRIBATUAREN ARTEKO LANKIDETZA NAGUSI IZANDA

5.5. LEHIAKORRA, PROFESIONALA ETA BEZEROARI BIDERATUTAKOA GARATZEA, BIKAINTRASUNA, BEZEROAREN GOGOBETETASUNA ETA LEIALTRASUNA

- Lehiakortasuneko programak eta kode etikoa kudeatzea.
- Laguntzen eta diru-laguntzen kudeaketa.
- Produktu-kluben jarraipena (familiakoa, surfa, etab.).



IE6:ENERGIA-ERAGINKORTASUNEAN ETA TOKIKO BALIABIDEEN APROBETXAMENDUAN OINARRITUTAKO ENERGIA-EREDU LEHIAKOR BATERANTZ AURRERA EGITEA.

6.1. DESZENTRALIZAZIOAN, GEHIENEZKO APROBETXAMENDUAN ETA ERAKUNDEEN ARTEKO LANKIDETZAN OINARRITUTAKO ESKUALDEKO ENERGIA-EREDUA DISEINATZEA

- **Debabarreko energiaren lan-mahaia dinamizatzea.**
- Eraikin publikoetan **energia berriztagarriak instalatzeko proiektuen** jarraipena egitea.
- Eraikin publikoetan energia berriztagarriak ezar daitezen bultzatzea.
- Eskualdeko udalei laguntzea **ekintza energetikoko planak eta/edo PACES planak zehazten.**
- Udalak bultzatzea energia hobetzeko ekintza eredugarriak aurrera eraman ditzaten.
- Plataformatik eta Energiaren Behatokitik jasotako informazioaren kudeaketa eta jarraipena egitea.



IE6:ENERGIA-ERAGINKORTASUNEAN ETA TOKIKO BALIABIDEEN APROBETXAMENDUAN OINARRITUTAKO ENERGIA-EREDU LEHIAKOR BATERANTZ AURRERA EGITEA.

6.3. ENERGIAREN ERABILERARI ETA KUDEAKETARI

- Aholkularitza zerbitzua: energiaren Bulego Birtuala.
- Industria-sektorean energia berriztagarriak bultzatzea.
- Esperientzia pilotuak



IE 7: ESKUALDEAK DITUEN BALIABIDE NATURALEN BERRESKURATZE INTEGRALA, BALIOA EMATEA ETA KUDEAKETA EGITEA.

7.3. DEBA ETA EGO IBAIEN INGURUMENA LEHENGORATZEA.

- Saneamendu integrala: Deba ibaia leheneratzeko eta balioesteko Intefral Programan jasotako jarduerak bultzatzea.
- Debako Estuarioaren Plan Berezia.

IE 9: ESKUALDEKO INGURUMEN-KALITATEAREN EZAGUTZA AZTERTU ETA HOBETZEKO NEURRIAK HARTZEA

9.1. ESKUALDEKO INGURUMEN-KALITATEAREN EZAGUTZA AZTERTU ETA HOBETZEKO NEURRIAK HARTZEA.

- Agenda 2030: Debabarrena eskualdeko ikastetxeetan egiten den ingurumen sentsibilizaziorako programa.





Debegesa
DEBABARRENA

Eskerrik asko!